
Assinado eletronicamente por: Edimitson Viana da Silva - CPF: *".315.753-" em 19/10/2021 17:28:51 - IP com n°: 10.1.1.13/5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição N° 147 de 19 de Outubro de 2021

- AVISO DE - REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO; 024/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO O Município dc
São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, torna
público a REVOGAÇ.ÀÜ do Pregão Eletrônico n" 024/2021,
Processo Administrativo n" 2021.05.31.0005/2021, motivo cm
analise ao edital indexado nos portais dc acesso ao fornecedor
percebemos que o arquivo indexadoíeditaO estava conompido
cau.sando assim iusulíciéiicia de informações aos iicitantc.s que
tivessem interesse em participar do certame, cujo objeto Registro
dc Preços para a eventual contratação de empresa especializada
para aquisição dc material dc construção, hidráulico e elétrico em
geral, para atender as necessidades das diversas Secretariais
Municipais do Município dc São Maicu.s do Maranhào/MA, com
abertura prevista para o dia 19/10/2021 às lOhSOm. Maiores
iníbnnaçõcs entrar ein contato através do c-mail cpísaoinaleus2fl2l
@email.cnm <-mailto:cplsaomatcus2021 ra)gmail.com> ou no setor
de licitações da Prefeitura Municipal dc São Mateus do
Maranhào/MA. São Mateus do Maranhão/MA. 19 de outubro dc

2021.

Aquisições de gás liqüefeito de petróleo - GLP (gás dc cozinha)
PI3, para atender as necessidades da Secretaria Municipal dc
Finanças c Desenvolvimento Fxonomico do Município dc São
Mateus do Maranhão/MA. V.ALOR R$ 6.468,00 (Seis mil
quatrocentos e .sc.sscnta c oito reais). VIGÊNCIA: a paiiir da data
de sua assinatura até 20 de janeiro de 2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA ÓRGÃO: 02 - Poder ExBcutivo:UNIDADE
ORÇAMENTARIA: 0301 - Secretaria Municipal de Finaiiça.s e
Desenv. Econòmicü.PRüJETO/ATIVIDADE: 04 122 0010 2.007-

Manutcnção. e Func. da Secretaria Municipal de Finanças e
Desenv. Econòmico;CLASS. ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 -
Material dc ConsumoiFONTE DE RECURSO: 0100000000.

SIGNATÁRIOS: Thiago Rezende Aragão Secretário Mvmicipal dc
Finanças e Desenvolvimento Ecunomico pela contiataiue e
Tercsinha dc Maria Buzxr Oliveira pela contratada. DATA DA
ASSINATUR.A: 20 dc janeiro de 2021. São Mateus do
Maranhão - MA, 20 dc janeiro de 2021 Thiago Rezende Aragão
Sccretári Municipal Finança c Desenv. Econômico

• AVISO DE - REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO I)K LICITAÇÃO O Município dc
São Mateus do Maranhão, Estado do Maianhào. através da

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, toma
público a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n"' 025/2021,
Processo Administrativo n" 2021.06.08.0015/2021, motivo em
analise ao edital indexado nos portais dc acesso ao fomcccdor
percebemos que o arquivo indexado(cdital) eslava corrompido
causando assim insuficiência dc infonnações aos lícilantcs que
tivessem interesse em participar do certame, cujo objeto Registro
de Preços para a futura e eventual contiataçào dc empresa
especializada para aquisição de equipamentos de Liformática.
fomeclmento de suprimentos e a pre.staçào de serviços de
manutenção de equipamentos dc informática, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do Município de São
Mateus do Maranhào/MA, com abertura prevista para o dia
19/10/2021 às 15h00m. Maiores informaçõc.s entrar em contato
através do c-mail cplsaomateus2021 @grnail.cüm
•'mailto:cpl.saomatcu.s2()21('a'L'rnail.com> ou no setor dc licitações
da Prefeitura Muiiicipal dc São Mateus do Maranhão/MA. São
Mateus do Maranhão/MA, 19 de outubro de 2021.

SECRETARIA DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :
20210091/2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 20210091/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO N" 006/2021- SRP. PARTES: A PREFEITURA
MUNICIPAL DE S.ÀO MATF.US DO M.'\RANHÃO por
intermédio da Secretaria Municipal dc Finanças e Desenvolvinicnio
Economico c a empresa IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA,
inscrita no C.N.P.J sob o n." 00.736.632/0001 -07. OBJETO:

Assinado eietrt}ni{:amente por Edímilson Viana da Silva
CPF: *".315.753-" em 19/10/2021 17:28:51 - IP com n*: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/díaríoafidal/?id=1250

Página(s) 1 d* 1



Ql l.N I A- FKIUA, 21 - OU I LBRO - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCElROTi

porialcJccompraspublicas.com.br. Informações adicionais serão
prcstada.s pela CPL localizada, na Pruça Getúlío Vargas, s/n, Bairro
Centro. São Domingo-s do MaranJião/.MA no horário de OShOOmin
às !2h00inin dc segunda a scxla-leira ou pelo c-mail cplsaodomin-
gos.mafdjumail.coin, São Domingos do Maranhão (MA). 18 dc outu
bro de 2021 Jorges Fran Costa Ramalho Silva - Prcgoeiro.

PREFEITURA IVÍUNICIPAI. DE SÃO FRANCISCO
DOBREJÀO-MA

ESTADO DO MARANH.ÂO PREFEITURA MUNICTPAl. DE
SÃO FRANCISCO DO BREJÃO COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES AMSO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PRE
ÇOS íS" 013/2021 - CPL OBJETO; Contratação de empresa para a
recuperação üc estradas vicinais na zona niral do município dc São
Francisco do Brejão (MA) ABFRTLrR.A: 09 de Novembro de 2021
às 08:30 horas. ENDEREÇO; Rua Padre Cícero n" 51 Centro - São
Francisco do Brcjào - MA. TIPO LICITAÇÃO; Menor Preço Global
OBTENÇÃO DO EDITAI.; O Edital e seus anexos poderão ser con
sultados gratuiiaincme por meio do site www.saofranciscodobrciao.
ma.gov.br ou obtidos mediante solicitação ã CPL por meio do e-mail
prereiturabreiao2021 /á'tiniail.com c. ainda, por meio presencial, me
diante o pagamento no valor de RS 20.00 (vinte reais), a ser recolhido
através dc Documento dc Arrecadação Municipal - DAM. estando
disponivel para atctidimenio em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas,
na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Rua Padre
Cícero n" 51 Centro São Francisco do Brejão - MA. GENILSON
ALVES DE SOUSA- PRESIDENTE CPI.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FR.\NCISCO DO BREJÃO COMISSÃO PERMANENTE DE LI
CITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO. 1. TOMADA DE PR£ÇOS
N° 014/2021 - CPL (E.XCLUSIVO ME, EPP, MEI) OBJETO: Con
tratação de empresa de engenharia para a e.xecuçào de serviços de
construção de um bueiro duplo tubular de concreto na localidade
Vila Leal. ABERTURA: 09 de Novembro de 2021 às 11:00 horas.

ENDEREÇO: Rua Padre Cícero n" 51 Centro - São Francisco do
Brejüo - MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global OBTEN
ÇÃO DO EDITAL: O Editai e seus anexos poderão ser consultados
gratuitamente por meio do site www.saofranciscodohreiao.ma-gov.br
ou obtidos mediante solicitação à CPL por meio do e-mail ptcfeifu-
rabreiao2Q2l/ú:gmail.cüm e. ainda, por meio presencial, mediante o
pagamento no valor de R$ 20,0Ü (vinte reais), a ser recolhido através
de Documento do Arrecadação Municipal - DAM. estando disponí
vel para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede
da Comissão Permanente de Licitações silo na Rua Padre Cícero n"
51. Centro. São Francisco do Brcjào - MA. GENILSON ALVES DE
SOUSA- PRESIDENTE CPL.

PREFEITURA MUNICIPAI. DE SÃO MATEUS DO
MARANHÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO O Município de São
Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, torna público a REVO
GAÇÃO do Pregão Eletróiijco n" 024'2()2I. Proec.sso Administrati
vo n" 2021.05.31.0005/2021. motivo em analise ao edital indexado
nos portais dc acesso ao fornecedor percebemos que o arquivo in-
dcxado(editai) estava corrompido causando assim insuficiência de
informações ao.s licitante.s que tivessem interesse cm participar rio
certame, cujo objeto Registro de Preços para a eventual contratação
de empresa especializada para aquisição de material de construção,
hidráulico e elétrico cm geral, para atender as nece.ssidadcs das di
versas Secretariais Municipais do Município de São Mateus do Ma
ranhão/M A. com abertura prevista para o dia 19/10/2021 às IÜh30m.
Maic>rcs informações entrar em contato através do e-mail cplsaoma-
teus202[/fl.'.gmail.coiTi ou no setor dc licitações da Prefeitura Munici
pal de São Mateus do Maranhào/MA. São Mateus do Maranhao/MA.
19 de outubro Je 2021.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO O Município atffSàiEa^
Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da SecrCTar

Municipal de Administração e Planejamento, toma público a REVO
GAÇÃO do Pregão Eletrônico n" 025/2021. Processo Adminisinni-
vo n" 2021.06.08.0015/2021. motivo cm analise ao edital indexado

nos portai.s dc acesso ao fornecedor percebemos que o arquivo in-
dexado(cdita[) estava corrompido causando assim insuficiência dc
informações ao.s licilanles que tivessem interesse em participar do
certame, cujo objeto Registro de Preços para a futura e eventual con
tratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de
Informática, fonieciinenlo de suprimentos e a prestação de serviços
dc manutenção dc equipamentos de informática, para atender as ne
cessidades das Secretarias Municipais do Município de São Mateus
do Maranhào/MA, com abertura prevista pura o dia 19/10/2021 às
IShOOm, Maiores infonnações entrar em contato através do e-mail
cpisaomateus2021 ãi)gmail.com ou no setor de licitações da Prefeitu
ra Municipal de São Mateus do Maranhào/MA. São Mateus do Mara-
nhão/M.A. 19 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
040,2021. CONCORRÊNCIA N" 001/2021 - REGISTRO DH PRE
ÇOS. O município de Tasso Fragoso (M.A). através da Prefeitura .Mu
nicipal dc Tasso Fragoso, por meio da Comissão dc Licitação, toma
público aos interessados que, com base na í.ci Federal n" 8.666 9.'^,
Lei Complementar n" 123 2006. Decreto Municipal n" 05' 17. fará
realizar às 08:30hs (oito horas e trinta minutos) do dia 23 do no

vembro de 2021. licitação na modalidade CONCORRÊNCl.A N"
001/2021 - SRP. para registro de preços, do tipo menor preço, tendo
por objeto a Eventual contratação de empresa de engenharia ci
vil, para prestação de serviços de Recuperação e Manutenção de
Pontes de Madeira de interesse desta .Administração, conforme
descrito neste Edital e anexos. A presente licitação será rcjilizada
na sala de reunião da Comissão Pennanenic de Licitação, situada na

Avenida Santos Dumont, Centro, CEP. 65.820-000, Tasso Fragoso

(MA) c será presidida pelo Presidente da Comissão dc Licitação des
ta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos estão á disposição
dos inioressadüs no endereço supra, de 2" a O"* feira, em dias úteis,
no horário das 08:00h (oito horas) às I2:00h (doze horas) e no sítio

oficial deste pudor executivo - tassofragoso.ma.gov.br, onde poderão
ser consultados ou obtidi^s gratuilarnente. Esclaieciinenlo.s adicionais
no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0""*99) 5543 - 1160. c-mail:
cpitassoícígmail.coin. Tasso Fragt^so - MA. 18 de outubro de 2021.
Roberth Cleydson Martins Coelho - Prefeito Municipal.

AVISO DE I .ICH ACÃO. PROCESSO ADM.MS I R A I IVO N"

041/2021/CPI TOMADA DE PREÇO N" (m)/2t)21-PMTF. DATA

DA ABERTURA: 23. II .2021 às Uh.^Omin. INTERESSADO: Prc-

feitura Municijiaí. através da Seerciaria Municipal de /Administração
do Município dc Tasso Fragoso MA. .MOD.ALIDADE; 'fornada de
Preço. REGIME: Melhor preço. OBJETO: Contratação dc socie
dade dc advogados para prestação dc serviços profissionais dc Ad
vocacia. Assessoiia Jurídica e Consultoria Especializada em Direito
Público de apoio a Prefeitura Municipal, com levaniamenio indireto
de dados c defesa dos interesses deste Muriicipio. peiante o Tribunal
dc Conta.s do E.stado, c consultoria para licitações c gestão de contra
tos administrativos. LEI REGENTE: Lei Federai iC 8.666/93 c suas

alterações postcriore.s. COPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, no
prédio da Comissão de Licitação, localizado na A\ cnida Santos Du
mont - Centro Ta.sso Fragoso/MA. no horário de OSh:OO.s as 12h:00s.
Fone (99) 3.543 - I i 60. ou ainda poderá ser obtido gratuitamente no
portal da tranaparéneia desta municipalidade no seguinte endereço;
tassofragoso.ma.gov.br; ou ainda pelo c-mail cpita.ssofãgmail.com.
ITtbiique - se este Editai. Tasso Fragoso (M.A), 18 de ouaibro de
2021. Roberth Cleyd.son Martins Coelho - Prefeito Municipal


